
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura 

de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Edição digital, Jornal da Publicidade Legal 
Acesso livre para todos os estados brasileiros.
A íntegra dessa publicação está disponíveis no site:
jplBrasil.com
A autenticação pode ser conferida através do QR CODE

  26 DE OUTUBRO 2023 | Nº 000213 | QUINTA-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2023                                     JPLBRASIL.COM

GOIÂNIA-GO
ESTADO DE GOIÁS 

Av. Anhanguera nº5674, 5º andar, Sls.501/510, Ed. Palácio do Comércio, Fone: 3942-6530 - www.sindimoveis-go.org.br

       Goiânia, de 21 a 27 de outubro de 2023

“O Sindicato está sempre associado à noção 
de defesa com justiça de uma determinada 
coletividade. É uma associação estável e 
permanente de trabalhadores que se unem 
a partir da constatação e resolução de 
problemas e necessidades comuns’’.

Antecipamos a
Black Friday

Faça o curso Técnico em Transações 

Imobiliárias através do 

CEPSINDIMÓVEIS e usufrua dos 

benefícios do Sesc Goiás por um ano !

Ligue e confira!

WhatsApp

(62) 3942-6530

                                                   
Promoção válida até o dia 31 de outubro de 2023!

Homenagem da diretoria do Sindimóveis Goiás 
a cidade de Goiânia!

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ELEIÇÃO
ASSEMBLEIA EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Sindicato das Indústrias de Material Plástico no
Estado de Goiás, inscrito no CNPJ nº. 01.312.986/0001-06, com
sede atual na Rua 200, nº. 1121, Edifício Pedro Alves de Oliveira,
Setor Leste Vila Nova, CEP 74.645-230, conforme artigo 13 do
Estatuto Social, publica relação nominal da chapa única
registrada, qual seja Presidente: Marcelo José Carneiro;
1º Vice-Presidente: Olympio José Abrão, 2º Vice-Presidente;
Antonio Humberto Alves de Souza; Secretário: Luiz Antonio
Nogueira; Tesoureiro: Fabio Villa Verde Moreno; 1º Suplente:
Sinomar Martins do Carmo; 2º Suplente: Pedro Paulo Gonçalves
de Avila; Conselheiro Fiscal: Zenir Alves Rodrigues; Conselheiro
Fiscal: Nabil Gabrail Hanna; Conselheiro Fiscal: Henrique Concon Leite;
Conselho Fiscal Suplente: Clessia Gonçalves Ribeiro Ferreira;
Conselho Fiscal Suplente: Josué Fantin Menegon;  Delegado
Representante Titular: Marcelo Jose Carneiro e Delegado
Representante Suplente: Olympio José Abrão e declara aberto o
prazo de 02 (dois) dias para impugnação de candidaturas.

Luiz Antônio Nogueira 
Presidente

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O presidente do Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias da
Construção e do Mobiliário de Goiânia – SINTRACOM GOIÂNIA,
no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social da
Entidade, resolve: Convocar todos os Trabalhadores associados,
filiados ou não ao sindicato dos trabalhadores nas Indústrias da
Construção Civil, inclusive: Mestres de Obras, Serralheiros,
Soldadores, Montadores de estrutura metálica, Profissionais de
manutenção predial, Montadores, Encarregados de montagem
industrial e Ar Condicionado, supervisores de segurança,
operadores de grua e mini grua, sinaleiros, operadores de retro
escavadeira, operadores de mini carregadeira e quaisquer outras
não previstas, Trabalhadores da Administração (Escritório em
Geral e Vendas), bem como os Trabalhadores nas Indústrias de
Cerâmicas, Indústrias de Cortinas, Indústrias de Gesso,
Indústrias de Artefato de Cimento e Indústrias de Mármore e
Granitos, para a Assembleia Geral Extraordinária a realizar-se
no dia 27 de outubro de 2023, às 16h30min (dezesseis horas e
trinta minutos), no auditório do sindicato sito à Rua 05 nº 287,
Centro, nesta Capital, em primeira convocação, para deliberarem
sobre a seguinte “Ordem do Dia”: 1) Elaboração da Pauta de
Reivindicação referente ao período de 01 de Novembro 2023 a
31 de Outubro 2025; 2) Autorizar a Diretoria a celebrar
Convenções Coletivas de Trabalho e ou Acordos Coletivos, bem
como Termos Aditivos, com as classes patronais, ou instaurar
Dissídios Coletivos se for o caso; 3) Autorizar desconto das
contribuições sindicais e assistenciais em folha de pagamento,
sem que haja necessidade de autorização expressa e individual
do trabalhador; 4) Assuntos diversos. Caso não haja “quórum”
estatutário para instauração dos trabalhos em primeira
convocação, a assembléia será realizada em segunda
convocação às 17h00min (Dezessete horas), no mesmo dia e
local, com qualquer número de presenças. Goiânia, 23 de
outubro de 2023. Jose Braz Constantino – Presidente.



Edição digital, Jornal da Publicidade Legal 
Acesso livre para todos os estados brasileiros.
A íntegra dessa publicação está disponíveis no site:
jplBrasil.com
A autenticação pode ser conferida através do QR CODE ao lado

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura 

de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

|      @Jornal JPL      |       JORNAL ELETRÔNICO CERTIF ICADO DIGITALMENTE      |     CIRCULAÇÃO NACIONAL

     26 de Outubro de 2023  | Edição Nº  000213                    02

ESTADO DE GOIÁS 
GOIÂNIA-GO

FEDERAÇÃO DAS ENTIDADES SINDICAIS DOS SERVIDORES
PÚBLICOS MUNICIPAIS DO ESTADO DE GOIÁS – FESSPUMG

(Filiada à CSPB e à CSB)
EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSSEMBLEIA GERAL 

ORDINÁRIA DE ELEIÇÕES
A Comissão Eleitoral da FESSPUMG – Federação das Entidades
Sindicais dos Servidores Públicos Municipais do Estado de Goiás,
CNPJ n° 37.623.576/0001-15, no uso de suas atribuições
regimentais, convoca o Conselho de Representantes da
FESSPUMG, composto pelos representantes das entidades
filiadas, e em dia com suas obrigações sociais, e pelos membros
da Diretoria Executiva da FESSPUMG, para a Assembleia Geral
Ordinária de Eleição da Diretoria Executiva e do Conselho Fiscal,
a realizar-se no dia 30 de novembro de 2023, das 08h às 12h, na
Rua Dr. Olinto Manso Pereira, antiga Rua 94 n° 837 – no Edifício
Rizzo Plaza, Terraço – Setor Sul – Goiânia (GO).
1-  O prazo para registro de chapas será de 15 dias da data da
publicação deste edital (art. 58, § 2° estatuto social), na secretaria
da FESSPUMG, no mesmo local onde será realizada a Eleição,
junto à Comissão Eleitoral, das 08h às 16h;
2 – O Pedido de registro das chapas completas deverá ser
encaminhado à Comissão Eleitoral, juntamente com as devidas
autorizações dos membros da chapa. 
3 – As demais normas eleitorais são as constantes do
Regulamento Geral da FESSPUMG, que se encontra a
disposição com a comissão eleitoral e na secretaria da Entidade.

Goiânia/GO, 29 de agosto de 2023.
SANDRO JADIR E ALBUQUERQUE

Presidente da Comissão Eleitoral da FESSPUMG

ELEIÇÕES SINDICAIS SINDICATO DOS 
ESTABELECIMENTOS DE ENSINO NO

ESTADO DE GOIÁS
Ficam convocados os Diretores das Escolas Particulares no
Estado de Goiás, filiadas ao Sindicato e em condições de voto,
para participarem da eleição da Diretoria, Conselho Fiscal e
Delegados Representantes – triênio 2024/2026, a realizar-se no
dia 15/12/2023, na sede do SINEPE, sito à Av. Deputado Jamel
Cecílio, 3310 - Sala 205 - Ed. Office Flamboyant - Jardim Goiás,
Goiânia - GO, no horário das 8 às l7 horas. De acordo com o
artigo 46 do Estatuto do SINEPE será admitido o voto por
correspondência. O registro de chapas estará aberto até às 17
horas do dia 16/11/2023 e deverá ser efetuado na Secretaria
Geral do SINEPE.

Goiânia, 16 de outubro de 2023.
Ademar Amorim Junior - Presidente SINEPE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O SINDICATO DOS VIGILANTES EM TRANSPORTE DE
VALORES E EMPREGADOS DAS EMPRESAS DE
TRANSPORTE DE VALORES E ESCOLTA ARMADA DO
ESTADO DE GOIÁS, através do seu presidente, Sr. José Maria
Francisco das Dores, CONVOCA através do presente edital, toda
a categoria de escolta armada de sua representação para
Assembleia Geral Extraordinária que será realizada na Avenida
Goiás, n 310, Ed. Villa Boa, Sala 202, Centro, Goiânia, Goiás, às
09:00hs em primeira convocação com a presença do quórum
estatutário e às 09:30hs em segunda convocação com qualquer
número de presentes, a ser realizada no dia 28 de outubro de
2023 (sábado), A assembleia terá a finalidade: 1 - discutir e
aprovar a reivindicação que constituirá na proposta de aumento
salarial da data-base em 1º de janeiro para o ano de 2024;
2 – autorização da Assembleia para diretoria negociar, celebrar
acordo ou convenção coletiva ou se for o caso, impetrar dissidio
coletivo na justiça do trabalho; 
3- aprovação da assembleia em caráter permanente;
4 – Deliberar uma taxa negocial laboral para custeio das
negociações salariais; 5 – discussão de assuntos gerais. 

Goiânia, Goiás, 21 de outubro de 2023 
JOSÉ MARIA FRANCISCO DAS DORES 

Presidente



Edição digital, Jornal da Publicidade Legal 
Acesso livre para todos os estados brasileiros.
A íntegra dessa publicação está disponíveis no site:
jplBrasil.com
A autenticação pode ser conferida através do QR CODE ao lado

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura 

de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

|      @Jornal JPL      |       JORNAL ELETRÔNICO CERTIF ICADO DIGITALMENTE      |     CIRCULAÇÃO NACIONAL

     26 de Outubro de 2023  | Edição Nº  000213                   03 

ESTADO DE GOIÁS 
GOIÂNIA-GO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ELEIÇÃO
ASSEMBLEIA EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Sindicato das Indústrias de Material Plástico
no Estado de Goiás, inscrito no CNPJ nº. 01.312.986/0001-06,
conforme previsão do Estatuto Social, convoca todos os
associados, em condições de votar, para as eleições da
Diretoria, Conselho Fiscal e Representantes da FIEG a
realizar-se no dia 31/10/2023, no horário compreendido entre
8:00 às 12:00 horas, em sua sede atual localizada na Rua
200, nº. 1121, Edifício Pedro Alves De Oliveira, Setor Leste
Vila Nova, CEP 74.645-230, Goiânia/Go. Informa ainda que
o prazo para registro de chapas será de 05 (cinco) dias
contados da data de publicação deste Edital, cujo o registro
deverá ser feito junto a Secretaria do SIMPLAGO com
funcionamento das 8:00 às 12:00 horas.

Luiz Antônio Nogueira
Presidente

SINDICATO DO COMÉRCIO VAREJISTA DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS NO ESTADO DE GOIÁS

SINCOVAGA-GO
Rua 04 - n.º 515 - Ed. Parthenon Center - 15º andar-  Salas 1501/1506,

1508 e 1510 – Setor Central Goiânia – GO – CEP: 74.020-045 -  
Tel: (62) 3942-04-53 - (62) 3926-91-00

ELEIÇÕES SINDICAIS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da entidade supra, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo Estatuto da entidade e pela legislação vigente,
convoca os associados quites e em condições de votar para
participarem das Eleições Sindicais para composição da Diretoria,
Conselho Fiscal e Delegados Representantes junto à Federação
do Comércio do Estado de Goiás, para o quadriênio 21/02/2024
a 20/02/2028, a realizar-se na Sede desta entidade, sito à Rua 04
- n.º 515 - Ed. Parthenon Center - 15º andar - Sala 1501/1503 –
Setor Central, Goiânia – GO, em primeira votação no dia 21 de
dezembro 2023, das 09:00 às 16:00 horas. Caso não seja obtido
quórum em primeira votação, a eleição em segunda votação será
realizada em 05 de janeiro de 2024, das 09:00 às 16:00 horas no
mesmo local da primeira votação. Caso não seja obtido quórum
em segunda votação será realizada a eleição em terceira e última
votação no dia 15 de janeiro de 2024, das 09:00 às 16:00 horas
no mesmo local das votações anteriores. Fica aberto o prazo
improrrogável de 30 (trinta) dias, a contar da publicação deste ed-
ital, para registro de chapas, devendo o registro de chapas ser
apresentado à secretaria, na Sede da entidade, nos dias úteis de
expediente, no horário das 08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às
17:00 horas.

Goiânia, 10 de outubro de 2023.
JESUS PEREIRA FERNANDES

Presidente

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA - AGO
Srs. (as) Associados (as) da Associação Jardins Madri, 

A Presidente do Conselho Deliberativo da Associação Jardins
Madri, no exercício de suas atribuições legais e de acordo
com Estatuto Social, vem através deste convocar os
Senhores Associados para participarem da ASSEMBLEIA
GERAL ORDINÁRIA, a ser realizada no dia 25 de novembro
de 2023 (sábado), na quadra poliesportiva da Associação
Jardins Madri, localizada na Rua Madri 13, esquina com Rua
Madri 20, Jardins Madri, Goiânia, Goiás, com início às
06h:30min em primeira convocação, se presentes a maioria
absoluta dos associados adimplentes, ou às 07h:00min em
segunda e última convocação, com qualquer número de
presentes, a fim de deliberar sobre a seguinte ORDEM DO DIA: 
1) ELEIÇÃO DOS MEMBROS DA DIRETORIA EXECUTIVA,
do CONSELHO DELIBERATIVO e do CONSELHO FISCAL.
OBSERVAÇÕES.
I. A Assembleia ficará aberta até às 16:00 hrs.
II. Os associados devem observar o disposto no Estatuto
Social, bem como nas Normas Eleitorais que instruirão o
Processo Eleitoral.
III. O prazo para inscrição aos cargos da Diretoria Executiva,
Conselho Deliberativo e Conselho Fiscal é do dia 02/10/2023
até o dia 06/10/2023, observando-se o horário de
funcionamento da Administração.
IV. Os interessados em se candidatarem aos cargos da
Diretoria Executiva deverão formar uma chapa, contemplando a
totalidade dos cargos, nos termos dos artigos 10 e 11 das
Normas Eleitorais.
V. Os interessados em se candidatarem aos cargos do
Conselho Deliberativo e do Conselho Fiscal deverão concorrer
individualmente, nos termos dos artigos 10 das Normas
Eleitorais.
VI. Os candidatos interessados a concorrer a quaisquer dos
cargos deverão atender às exigências previstas no Estatuto
Social, bem às Normas Eleitorais, especialmente os artigos
4º, 10 e 12, oportunidade em que deverão comprovar
documentalmente reputação ilibada e idoneidade moral.
VII. No dia 07/11/2023 será publicado oficialmente os nomes
dos candidatos aos cargos do Conselho Deliberativo e do
Conselho Fiscal, bem como das chapas candidatas à
Diretoria Executiva.
VIII. Os associados somente poderão votar na Assembleia
desde que quites com as contribuições sociais, nos termos
do artigo 9º, §5º do Estatuto Social e artigo 15 das Normas
Eleitorais.
IX. Conforme parágrafo único do artigo 15º das Normas
Eleitorais e artigo 32 do Estatuto Social, poderá o associado
se fazer representar na Assembleia ora convocada por
procurador, com limite de quantidade de, no máximo, 03
(três) associados/outorgantes por procurador/outorgado,
munidos com procuração pública com poderes específicos ou
por procuração particular com poderes específicos e firma
reconhecida, que deverão ser entregues ao Secretário da
Assembleia para arquivo e registros conjuntamente com a
respectiva ata.
X. Os votos dos associados serão computados na forma dos
artigos 27 e 9º, §5º do Estatuto Social, mediante cartão(ões)
de votação que será(ão) entregue(s) no início da Assembleia. 

Goiânia, 28 de setembro de 2023.



Edição digital, Jornal da Publicidade Legal 
Acesso livre para todos os estados brasileiros.
A íntegra dessa publicação está disponíveis no site:
jplBrasil.com
A autenticação pode ser conferida através do QR CODE ao lado

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura 

de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

|      @Jornal JPL      |       JORNAL ELETRÔNICO CERTIF ICADO DIGITALMENTE      |     CIRCULAÇÃO NACIONAL

     26 de Outubro de 2023  | Edição Nº  000213                   04

ESTADO DE GOIÁS 
GOIÂNIA-GO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Nos termos do Artigo 28, V e §2° do artigo 29, e §3º do artigo 32
e 33, do Estatuto da ASSOCIAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS DO
FISCO DO ESTADO DE GOIÁS – AFFEGO, a Diretoria Executiva
em uso de suas atribuições CONVOCA os senhores associados
a participarem da ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA –
AGE, a realizar-se em FORMATO virtual, pelo link de acesso:
https://affego.elejaonline.com e presencial na sua sede, na Rua
83, n° 218, Setor Sul, Goiânia, Estado de Goiás, simultaneamente,
no dia 28 de outubro (sábado), às 9h, em primeira convocação,
ou às 9:30h, em segunda convocação, quando será tratada a
deliberação sobre:
1) Aquisição de imóvel que fica entre o SINDIFISCO e o SICOOB,
na rua 94, no setor Sul, Goiânia-Go, com destinação à ampliação
dos espaços destinados ao ambulatório para atendimento aos
usuários do Plano AFFEGO-SAÚDE.
2) Autorização para a venda do terreno de propriedade da
AFFEGO, localizado em Trindade-Go, negócio condicionado à
aquisição de propriedade, no município de Goiânia, destinado à
edificação de espaço de convivência e lazer.

Goiânia, 07 de outubro de 2023.

DALVINA ALVES CARDOSO
Presidente da AFFEGO

ELEIÇÕES SINDICAIS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Será realizada eleição no Sindicato das Empresas de
Transporte Rodoviário Intermunicipal e Interestadual de
Passageiros do Estado de Goiás, para a composição da
Diretoria, do Conselho Fiscal, Delegados Representantes
junto à Federação e respectivos Suplentes, na sede da
entidade Rua Santa Gertrudes  Qd 31 Lt. 34 nº 248,  Setor
Coimbra, nesta Capital, no dia 01 de novembro de 2023, em
primeira convocação com mais  de 2/3 dos associados ou,
em segunda convocação com mais de 50%, no dia 16 de
novembro de 2023, ou ainda, em terceira convocação com
mais de 40% dos associados no dia 21 do mesmo mês e ano,
todas no horário das 08:30 às 16:30 horas, devendo o registro
das chapas ser apresentado, com observância das
disposições estatutárias, na Secretária da entidade, no
horário das 08:00 às 16:00 horas, de segunda-feira à
sexta-feira, no prazo de 15 dias, contado da data da
publicação deste Edital. Havendo chapa única ou, em caso
de mais de uma, empate na primeira votação, serão adotados
os procedimentos indicados nos Estatutos Sociais.

Goiânia, 26 de setembro de 2023.

SÁVIO MOREIRA MARIANO 
PRESIDENTE

SINDICATO DOS TRABALHADORES NO COMÉRCIO DE
MINÉRIOS E DERIVADOS DE PETRÓLEO DO ESTADO DE GOIÁS

– SINDIPETRO 
2ª Avenida, nº 119, Vila Nova – Goiânia – GO – CEP 74.643-040

Fone: (62) 3261-5366 – Fax (62) 3261-5211
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
O Sindicato dos Trabalhadores no Comércio de Minérios e Derivados
de Petróleo do Estado de Goiás, na forma das disposições legais e
estatutárias, convoca todos os seus representados, funcionários das
Empresas Revendedoras de GLP do Estado de Goiás, sindicalizados
ou não, para comparecer à Assembleia Geral Extraordinária que será
realizada no dia 26 de outubro de 2023, às 17h30min em primeira
convocação e 18h00min em segunda convocação, sito à 2ª Avenida, nº
119, Vila Nova, Goiânia – GO, com quórum legal, ocasião na qual, será
discutida a seguinte ordem do dia:
a) Elaboração, discussão, votação e aprovação da pauta de
reivindicações visando à renovação da Convenção Coletiva de
Trabalho, cuja vigência será de 01 de Novembro de 2023 a 31 de
Outubro de 2024, e discussão e defesa das reivindicações e no caso
de malogro dos entendimentos tomar as medidas necessárias;
b) Discussão e votação da contribuição negocial a ser descontada
dos integrantes da categoria, de acordo com o Artigo 8º, IV, da Con-
stituição Federal e Art. 513 da CLT;
c) Determinar ou não que a Assembleia, seja permanente,
aprovando-se a deflagração ou não de greve, de conformidade com
a legislação em vigor, caso venha esta se tornar necessária.
Não havendo quórum em primeira convocação, nos termos do Art. 612
da C.L.T.
a Assembleia será realizada no mesmo dia e local, às 18h00mim, em
segunda convocação com qualquer número de presentes.

Goiânia, 18 de outubro de 2023.

AGEU CAVALCANTE
Presidente



SINDICATO DAS INDÚSTRIAS
FARMACÊUTICAS NO ESTADO DE GOIÁS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Na forma estatutária, ficam convocados os associados deste
Sindicato, para uma Assembleia Geral Extraordinária específica
de Eleição dos Conselhos Administrativo e Fiscal e dos
Delegados junto ao Conselho de Representantes da Federação
das Indústrias do Estado de Goiás e respectivos Suplentes,
para o triênio de janeiro/2024 a dezembro/2026, que se
processará dentro das seguintes normas:
a) – Primeira Convocação – dia 27/11/23, das 09:00 às 17:00
horas, com presença da maioria absoluta dos associados
eleitores, na sede do Sindicato, na Rua JM-16, Qd. 52 Lt. 22
– Setor Sul Jamil Miguel – Anápolis-GO;
b) – Segunda Convocação – caso não se consiga a
presença da maioria absoluta de eleitores em primeira
convocação, a eleição se dará no dia 28/11/23, no mesmo
local e horário, com qualquer número de votantes;
c) – Havendo somente 01 (uma) chapa registrada, a eleição
realizar-se-á no dia da primeira convocação – 27/11/23, das 11:00
às 17:00 horas, com qualquer número de votantes;
d) – O prazo para registro de chapas é de 15 (quinze) dias
contados da data desta publicação, encerrando-se no dia 09
de novembro de 2023;
e) – O expediente da Secretaria do Sindicato para atendimento
dos serviços eleitorais, será das 08:00 às 12:00 horas e das
14:00 às 17:00 horas, de 2ª a 6ª feiras;
f) – O prazo para impugnação das candidaturas é de 5
(cinco) dias a contar da divulgação e/ou comunicação da
relação das chapas registradas.

Anápolis, 26 de outubro de 2023.
Marcelo Reis Perillo

Presidente

COOPERATIVA HABITACIONAL QUASAR

Edital de convocação para Assembleia
Geral Extraordinária 

O Diretor Presidente da COOPERATIVA HABITACIONAL
QUASAR, inscrita no CNPJ sob o número 39.781.179/0001-05,
no uso de suas atribuições que lhe confere o Estatuto Social,
convoca os seus 101 cooperados para a Assembleia Geral
Extraordinária MODALIDADE VIRTUAL, a realizar-se no
dia 26 de outubro de 2023, em plataforma
virtual zoom, às 17:00 horas, com a presença de 2/3 dos
associados, em primeira convocação; às 18:00 horas, com a
presença de metade mais um dos associados, em segunda
convocação; ou às 19:00 horas, com a presença de, no mínimo,
10 (dez) associados, em terceira convocação, para deliberarem
sobre a seguinte ORDEM DO DIA:
1. Eleição da Diretoria
A reunião será transmitida por meio do zoom, no seguinte
endereço:
https://us02web.zoom.us/j/83069421291?pwd=YVRMK1JyV
GZ2cFNQMmRuWEgyTDFoUT09
ID da reunião: 830 6942 1291
Senha: 123

Goiânia/GO, 11/10/2023
Marcelo Veloso Nascimento

Diretor Presidente

Edição digital, Jornal da Publicidade Legal 
Acesso livre para todos os estados brasileiros.
A íntegra dessa publicação está disponíveis no site:
jplBrasil.com
A autenticação pode ser conferida através do QR CODE ao lado

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura 

de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

|      @Jornal JPL      |       JORNAL ELETRÔNICO CERTIF ICADO DIGITALMENTE      |     CIRCULAÇÃO NACIONAL

     26 de Outubro de 2023  | Edição Nº  000213                   05

ESTADO DE GOIÁS 
GOIÂNIA-GO ANÁPOLIS-GO

SINDICATO DAS EMPRESAS DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO
INTERMUNICIPAL E INTERESTADUAL DE PASSAGEIROS DO

ESTADO DE GOIÁS
EDITAL

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Pelo presente edital, ficam convocadas todas as associadas
deste Sindicato, a participarem da Assembléia Geral
Extraordinária, a ser realizada na sede do Sindicato das
Empresas de Transporte Rodoviário Intermunicipal e
Interestadual de Passageiros do Estado de Goiás, na Rua
Santa Gertrudes, nº 248 – St. Coimbra, nesta Capital, no dia
01/11/2023, às 08:30 horas. Assunto: Deliberar sobre a eleição
da Diretoria, Conselho Fiscal, Delegados Representantes junto
à Federação e respectivos Suplentes.

Goiânia, 10 de outubro de 2023.
Sávio Moreira Mariano - Presidente



Edição digital, Jornal da Publicidade Legal 
Acesso livre para todos os estados brasileiros.
A íntegra dessa publicação está disponíveis no site:
jplBrasil.com
A autenticação pode ser conferida através do QR CODE ao lado

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura 

de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

|      @Jornal JPL      |       JORNAL ELETRÔNICO CERTIF ICADO DIGITALMENTE      |     CIRCULAÇÃO NACIONAL

     26 de Outubro de 2023  | Edição Nº  000213                   06 

ESTADO DE GOIÁS 
CIDADE OCIDENTAL-GO GUARAÍTA-GO

Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Cidade
Ocidental – SINDSERCO, CNPJ: 36.863.512/0001-29,
Registro Sindical MT/SRT Nº. 46000.003406/98-78, cito a
Super Quadra 13, Quadra 12, Casa 02, Centro, Cidade
Ocidental-GO, CEP: 72.880-548, Telefone: (61) 3605-4715.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
A Presidente do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais
de Cidade Ocidental – SINDSERCO, no uso de suas
atribuições, convoca todos os servidores públicos municipais
de Cidade Ocidental, filiados ao SINDSERCO, a participarem
da Assembleia Geral Extraordinária, que será realizada no dia
06 de novembro de 2023, em primeira convocação às
14h30min, com quórum estatutário, e às 15h00min, em
segunda convocação, nos termos do estatuto, na feira coberta
da SQ 11, Cidade Ocidental/GO. Tendo como pauta:
1) informações sobre a reformulação do Estatuto dos
Servidores Públicos Municipais da Cidade Ocidental/GO;
2) Colheita de sugestões para a reformulação dos planos de
carreira; 3) Indicação para o Conselho Municipal de Saúde;
4) Alteração estatutária do SINDSERCO; 5) Informes gerais.

CIDADE OCIDENTAL – GO, 19 DE OUTUBRO DE 2023.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO DA
DIRETORIA EXECUTIVA E CONSELHO FISCAL DO SINDICATO

DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE GUARAÍTA - SINDIGUARÁ

TRIÊNIO 2024/2026
A Diretoria Executiva do SINDIGUARÁ – SINDICATO DOS SERVI-
DORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE GUARAÍTA, nos termos do Art.
65, convoca suas entidades filiadas aptas a votarem na eleição da Di-
retoria Executiva e Membros do Conselho Fiscal, com mandato para
o triênio 2024/2026, mandato de 01 de janeiro de 2024 até 31 de de-
zembro de 2026.

A eleição para escolha da Diretoria Executiva e Membros do Conselho
Fiscal do SINDIGUARÁ será realizada no dia 01 de dezembro de
2023, no horário entendido das 08:00 às 17:00 horas, na Seção Elei-
toral localizada na Sede do SINDIGUARÁ, ou, em local ainda a definir,
no mínimo de 10 dias antes da eleição pela Comissão Eleitoral, con-
forme prazos estabelecidos no Anexo I da integra do edital.

A Comissão Eleitoral composta de 3 ou 5 membros, será instalada em
até 08 (oito) dias, após a publicação do presente edital, por Assem-
bleia Geral nos termos estabelecidos no Estatuto art. 67 e neste Edi-
tal.

O prazo de inscrição das chapas, serão de 30 dias a partir da publi-
cação do resumo do edital em jornal de grande circulação, e os crité-
rios e números de cargos estão dispostos no Edital e no Estatuto do
SINDIGUARÁ.

Somente poderá votar na Eleição 2023, as entidades filiadas que es-
teja:
a) no gozo dos direitos sociais, conferidos no Estatuto,
b) Quitado as mensalidades até 30 (trinta) dias antes das eleições,
c) Filiado 120 (cento e vinte) dias antes de escrutínio, seguindo os
preceitos do art. 62º e alíneas do Estatuto do SINDIGUARÁ.

A(s) chapa(s) participante(s) que irá(ao) concorrer à eleição, somente
poderá(ao) ser integrada(s) por associados do SINDIGUARÁ, aptos
a votar há época da eleição conforme preceitua o art. 63º caput, e §1ª
e §2ª, do Estatuto do SINDIGUARA.

Guaraíta-Goiás, aos 01 de setembro de 2023.

Marcos Antônio Ferraz
Presidente do SINDGUARA

JATAÍ-GO 

GRANOL INDÚSTRIA COMÉRCIO E EXPORTAÇÃO S.A.
CPF/CNPJ: 50.290.329/0044-42

Torna público que RECEBEU junto a Secretaria de Meio Ambiente, a
Licença Ambiental Operação Renovação, válida até 05/10/2027.
Para exercer a atividade de Armazéns gerais e silos (Beneficiamento
primário de produtos agrícolas: limpeza, lavagem, secagem, despolpa-
mento, descascamento, classificação e tratamento de sementes.).
Localizado na Rodovia BR-060, Km 504, Parque Industrial, Jataí - GO.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE GOIÁS - GO
AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO

PRESENCIAL Nº. 27/2023
O Município de Santa Rosa de Goiás-GO, torna público que
às 9:30hs do dia 16 de novembro de 2023, no endereço Rua
Santa Rosa, n. 339, Bairro Santa Teresa, Santa Rosa de
Goiás, GO, realizará licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, cujo
objeto é o registro de preços para eventual contratação de
empresa(s) especializada(s) em fornecimento de grama
esmeralda para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente, conforme especificações
contidas no edital e seus anexos. O procedimento licitatório
obedecerá a Lei Federal n.º 10.520/2002, a Lei n.º 8.666/93,
e a Lei Federal n. 123/2006. O edital e maiores informações
poderão ser obtidas no site http://santarosa.go.gov.br, em sua
sede, ou pelo fone (62) 3335-6146, no horário de expediente. 

Santa Rosa de Goiás, 25 de outubro de 2023. 

Lara Cristina Rodrigues de Azevedo Carvalho/Pregoeira.

Edição digital, Jornal da Publicidade Legal 
Acesso livre para todos os estados brasileiros.
A íntegra dessa publicação está disponíveis no site:
jplBrasil.com
A autenticação pode ser conferida através do QR CODE ao lado

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura 

de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

|      @Jornal JPL      |       JORNAL ELETRÔNICO CERTIF ICADO DIGITALMENTE      |     CIRCULAÇÃO NACIONAL

     26 de Outubro de 2023  | Edição Nº  000213                   07 

ESTADO DE GOIÁS 
MINAÇU-GO SÃO SIMÃO-GO 

SANTA ROSA DE GOIÁS-GO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MINAÇU - GO
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 003/2023
Câmara Municipal de Minaçu/GO, Torna Público para o
conhecimento dos interessados o processo licitatório na
modalidade Pregão Eletrônico n° 003/2023, cujo objeto é
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO
DE DADOS E MOBILIÁRIO EM GERAL PARA USO DO
PODER LEGISLATIVO, Tipo Menor Preço por Item, com
abertura de disputa prevista para o dia 10/11/2023 às 10h:00min
(horário de Brasília) Informações gerais e obtenção da integra do
Edital, no site oficial da câmara www.camaraminacu.go.gov.br
e pelo telefone: (62) 3379 -2617, ou página eletrônica da Bolsa
de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a
Licitação. Minaçu/GO, 25 de outubro de 2023. 

Tônia da Silva Pereira/Pregoeira

AVISO RESUMIDO DE EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Eleições Sindicais

O Presidente do Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias da
Construção Civil e do Mobiliário de São Simão/GO, no uso das
atribuições que lhe confere o Estatuto Social da Entidade, resolve
convocar todos os associados em dias com suas mensalidades,
na base de sua representação, para participarem das Eleições
Sindicais para composição da Diretoria, Conselho Fiscal e
Delegação Federativa, membros efetivos e suplentes, que será
realizada no dia 30 de novembro de 2023, no período das 10h
(dez horas) às 16h (dezesseis horas), na sede do sindicato, sito
à Rua 80, esquina com a Rua 59, Quadra 31, Lote 17, Centro,
São Simão/GO. O prazo para registro das chapas concorrentes
ao pleito eleitoral será de 05 (cinco) dias, contados da data de
publicação do presente Aviso Resumido do Edital de
Convocação. O requerimento solicitando o registro de chapa
será dirigido ao presidente do sindicato, devidamente instruído
com os documentos exigidos para o registro, assinado pelo
candidato componente e responsável pela chapa. A secretaria do
sindicato funcionará no período destinado ao registro de chapas
das 08h (oito horas) às 14h (quatorze horas). 
O Edital de Convocação das Eleições Sindicais encontra-se
afixado na sede do sindicato, no endereço supracitado.

São Simão/GO, 25 de setembro de 2023.
José Bernardes da Silva

Presidente



Edição digital, Jornal da Publicidade Legal 
Acesso livre para todos os estados brasileiros.
A íntegra dessa publicação está disponíveis no site:
jplBrasil.com
A autenticação pode ser conferida através do QR CODE ao lado

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura 

de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

|      @Jornal JPL      |       JORNAL ELETRÔNICO CERTIF ICADO DIGITALMENTE      |     CIRCULAÇÃO NACIONAL

     26 de Outubro de 2023  | Edição Nº  000213                   08

ESTADO DE GOIÁS 

Rodrigo Aparecido Rigolon da Silva, Leiloeiro Público Oficial, registrado na Junta Comercial do
Distrito Federal sob o nº 120, comunica a todos quanto o presente edital virem ou dele conheci-
mento tiverem que devidamente autorizado pelo credor fiduciário BRB –Banco de Brasília S/A,
CNPJ 00.000.208/0001-00, com sede em Brasília –DF, promoverá a venda  em Leilão Público
on-line, do tipo “Maior Lance ou Oferta”, observado o preço mínimo dos imóveis abaixo
descritos, com base no artigo 27 da Lei 9.514/97 e no Decreto 21.981/1932, nas seguintes
condições: Descrição do Imóvel:” QNN 11 LOTE 27/29 N° 808, Residêncial Douro, Ceilândia-
DF, descrito e caracterizado na matrícula 61.010, do 6° OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS
DO DF, 1 – Situação Física: O imóvel é ofertado “ad corpus”, nas condições, inclusive de ocu-
pação, em que se encontram; 2 – Data e hora dos leilões: 1º Leilão em 23/10/2023, às
14:00horas, e não ocorrendo arrematação no primeiro leilão, será realizado o 2º Leilão em
24/10/2023 às 14:00 horas; 3 – Local dos Leilões: no site www.rigolonleiloes.com.br 4 –
Preços Mínimos: 4.1. Na primeira sessão do leilão, em 23/10/2023 às 14:00 horas: R$
228.700,00 (duzentos e vinte e oito mil e setecentos reais). 4.2. Na segunda sessão do
leilão, em 24/10/2023 às 14:00 horas: R$ 212.500,00 (duzentos e doze mil e quinhentos
reais). 5 – Outros encargos: Correrão por conta do arrematante: 5% (cinco por cento) sobre o
valor da arrematação referente à comissão do Leiloeiro; ITBI; emolumentos cartorários, inclu-
sive a lavratura de escritura se for o caso. Os tributos e dívidas condominiais a vencerem após
a data de arrematação serão de responsabilidade do arrematante. 6 – Forma de Pagamento:
À vista. 7 – Desistência: Não será admitida desistência. Serve o presente Edital para intimar o
devedor abaixo, do presente leilão: NILTON DE ALMEIDA REIS, brasileiro, solteiro, vendedor,
portador do CPF de nº 724.536.801-53 e documento de identificação nº 2208997 SSP/DF, resi-
dente e domiciliado na QNN 11 LOTE  27/29 N° 808, Residêncial Douro, Ceilândia-DF.

Edital de Leilão Público de Venda de 
Imóveis – Alienação Fiduciária

Leilão Extrajudicial nº 031/2023

Informações: e-mail contato@rigolonleiloes.com.br ou
telefone 0800-707-9339   Edital completo e leilão on-line

através do site www.rigolonleiloes.com.br

DANIEL OLIVEIRA JUNIOR, Leiloeiro Público Oficial, registrado na Junta Comercial do Distrito Federal sob
o nº 114/2021, comunica a todos quanto o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem que devida-
mente autorizado pelo credor fiduciário BRB –Banco de Brasília S/A, CNPJ 00.000.208/0001-00, com sede
em Brasília –DF, promoverá a venda em Leilão Público on-line, do tipo “Maior Lance ou Oferta”, observado
o preço mínimo dos imóveis abaixo descritos, com base no artigo 27 da Lei 9.514/97 e no Decreto
21.981/1932, nas seguintes condições: Descrição do Imóvel: “Casa nº I14, situada na Rua I, da Quadra
Condominial QC2 – Avenida Mangueiral, do Setor Habitacional Mangueiral, Brasília-DF,  matrícu-
la nº 121.100, do CARTÓRIO DO 2º OFÍCIO DO REGISTRO DE IMÓVEIS DO DISTRITO FEDERAL”.
1 –Situação Física: O imóvel é ofertado “ad corpus”, nas condições, inclusive de ocupação, em que se
encontram; 2 – Data e hora dos leilões: 1º Leilão em 23/10/2023, às 14:00horas, e não ocorrendo
arrematação no primeiro leilão, será realizado o 2º Leilão em 24/10/2023 às 14:00 horas; 3 – Local dos
Leilões: no site www.danieloliveiraleiloes.com.br. 4 –Preços Mínimos: 4.1. Na primeira sessão do leilão,
em 23/10/2023 às 14:00 horas: R$395.000,00 (trezentos e noventa e cinco mil reais). 4.2. Na segunda
sessão do leilão, em 24/10/2023 às 14:00 horas: R$ 76.908,78 (setenta e seis mil, novecentos e oito
reais e setenta e oito centavos). 5 – Outros encargos: Correrão por conta do arrematante: 5% (cinco por
cento)  sobre o valor da arrematação referente à comissão do Leiloeiro; ITBI; emolumentos  cartorários,
inclusive a lavratura de escritura se for o caso. Os tributos e dívidas  condominiais a vencerem após a data
de arrematação serão de responsabilidade do arrematante. 6 – Forma de Pagamento: À vista.
7 – Desistência: Não será admitida desistência. Serve o presente Edital para intimar os deve-
dores abaixo, do presente leilão: LUIZ CARLOS COSTA, brasileiro, técnico de informática, inscrito no
CPF de nº  505.711.411-53 e CNH nº 00240187362 DETRAN/DF e FERNANDA GOMES DOS SANTOS
COSTA, brasileira, do lar, inscrita no CPF de nº 800.640.603-06 e CI nº  2.263.905 SSP/DF, residentes e
domiciliados na QNM 21, conjunto H, casa 26, Ceilândia-DF e/ou Casa nº I14, situada na Rua I, da Quadra
Condominial QC2 – Avenida Mangueiral, do Setor Habitacional Mangueiral, Brasília-DF.

Edital de Leilão Público de Venda de 
Imóveis – Alienação Fiduciária

Leilão Extrajudicial nº 033/2023

Informações: e-mail contato@danieloliveiraleiloes.com.br
ou 0800-707-9339. Edital completo e leilão on-line através

do site www.danieloliveiraleiloes.com.br

Luciano Gonçalves Borba Assunção, inscrito na JUCIS/DF, sob no 75/2016, comunica a todos quanto o presente
edital virem ou dele conhecimento tiverem que devidamente autorizado pelo credor fiduciário BRB –Banco de
Brasília S/A, CNPJ 00.000.208/0001-00, com sede em Brasília –DF, promoverá a venda em Leilão Público
on-line, do tipo “Maior Lance ou Oferta”, observado o preço mínimo dos imóveis abaixo descritos, com base
no artigo 27 da Lei 9.514/97 e no Decreto 21.981/1932, nas seguintes condições: Descrição do Imóvel:
Imóvel:” LOTE DE TERRAS No 9 DA QUADRA 5, DO LOTEAMENTO DENOMINADO JARDIM ÁGUAS
CLARAS E BENFEITORIAS, matriculado sob o no 12.198, Cartório de Registro de Imóveis e
Tabelionato 1o de Notas – Comarca de Niquelândia/GO”. 1 – Situação Física: O imóvel é ofertado “ad
corpus”, nas condições, inclusive de ocupação, em que se encontra; 2 – Data e hora dos leilões: 1º Leilão
em 06.11.2023, às 14:00horas, e não ocorrendo arrematação no primeiro leilão, será realizado o 2º Leilão
Leilão em 07.11.2023 às 14:00 horas; 3 – Local dos Leilões: no www.leiloeirosdebrasilia.com.br 4 – Preços
Mínimos: 4.1. Na primeira sessão do leilão, em 06.11.2023 às 14:00 horas: R$ 590.000,00 (quinhentos e
noventa mil reais)  4.2. Na segunda sessão do leilão, em 07.11.2023 às 14:00 horas: R$ 502.825,15 (quin-
hentos e dois mil, oitocentos e vinte e cinco reais e quinze centavos). 5 – Outros encargos: Correrão
por conta do arrematante: 5% (cinco por cento) sobre o valor da arrematação referente à comissão do
Leiloeiro; ITBI; emolumentos cartorários, inclusive a lavratura de escritura se for o caso. Os tributos e dívi-
das condominiais a vencerem após a data de arrematação serão de responsabilidade do arrematante. 6 –
Forma de Pagamento: À vista. 7 – Desistência: Não será admitida desistência. Serve o presente Edital
para intimar o devedor abaixo, do presente leilão: CARNEIRO CHAVES CONSULTORIA COSMÉTICOS E
PRODUTOS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o no 27.570.096/0001-80, com
endereço no SDS Bloco Q, Loja no 01 – Sobreloja – Brasília/DF – CEP 70.393-903, do representante legal,
avalista e interveniente garantidor GUSTAVO CHAVES CARNEIRO, brasileiro, empresário, solteiro, inscrito
no CPF sob o no 039.266.031- 86, e portador da Identidade no 5238231008 DNT-DF, residente e domicilia-
do na Quadra 202, lote 06/08, apartamento 1302-D, Residencial Soneto – Águas Claras/DF – CEP 71.937-
720, da avalista BEATRIZ CHAVES LEITE, brasileira, empresária, solteira, inscrita no CPF sob o no
289.661.631-49, e portadora da Identidade no 1910573250 – DNT-DF, residente e domiciliada na Avenida
das Araucárias, Lote 4530, Bloco F, apartamento 2002 – Península – Águas Claras/DF, CEP 71.936-250.

Edital de Leilão Público de Venda de 
Imóveis – Alienação Fiduciária

Leilão Extrajudicial nº 036/2023

Informações: e-mail leiloeiro@lucianoborba.com.br 
Edital completo e leilão on-line através do site

www.leiloeirosdebrasilia.com.br



Edição digital, Jornal da Publicidade Legal 
Acesso livre para todos os estados brasileiros.
A íntegra dessa publicação está disponíveis no site:
jplBrasil.com
A autenticação pode ser conferida através do QR CODE ao lado

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura 

de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

|      @Jornal JPL      |       JORNAL ELETRÔNICO CERTIF ICADO DIGITALMENTE      |     CIRCULAÇÃO NACIONAL

     26 de Outubro de 2023  | Edição Nº  000213                   09

ESTADO DE GOIÁS 

4ª VARA DE FAMÍLIA DE BRASÍLIA

EDITAL PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS
NÚMERO DO PROCESSO: 0757304-27.2022.8.07.0016
CLASSE JUDICIAL: INTERDIÇÃO/CURATELA (58)
REQUERENTE: AYALLA ANDREZZA DE SOARES E MAIA, PEDRO HEN-
RIQUE DE SOARES E MAIA, PEDRO MAIA GUIMARAES
REQUERIDO: ARLENE SOARES MAIA
REPRESENTANTE LEGAL: AYALLA ANDREZZA DE SOARES E MAIA
O(A) Dr(a.) EUGENIA CHRISTINA BERGAMO ALBERNAZ, Juiz(a) de Direito
Substituta da 4ª Vara de Família de Brasília, FAZ SABER a todos os terceiros
quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem que, nos autos da
Ação INTERDIÇÃO/CURATELA (58) - Processo 0757304-27.2022.8.07.0016,
ajuizada por AYALLA ANDREZZA DE SOARES E MAIA, PEDRO HENRIQUE
DE SOARES E MAIA e PEDRO MAIA GUIMARAES, foi DECRETADA, mediante
sentença transitada em julgado, a INTERDIÇÃO PLENA de ARLENE SOARES
MAIA (CPF: 073.153.681-91), por ser portador(a) de esquizofrenia crônica, e ser
incapaz de cuidar de si mesmo(a) e administrar seus bens. Nomeou-lhe
curador(a): AYALLA ANDREZZA DE SOARES E MAIA (CPF: 715.507.121-87),
para o exercício de todos os atos jurídicos da vida civil. E, para que chegue ao
conhecimento dos interessados e no futuro não possam alegar ignorância, expe-
diu-se o presente edital, que será publicado três vezes no Diário de Justiça
Eletrônico (DJ-e), nos termos do artigo 755, § 3º, do Código de Processo Civil
(CPC/2015). Dado e Passado nesta cidade de BRASÍLIA-DF, 1 de agosto de
2023, 14:29:25. 

Assinado digitalmente

Poder Judiciário da União
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

Ana Lúcia Borba Assunção, Leiloeira Pública Oficial, inscrita na JUCIS/DF sob o nº 05/79, comuni-
ca a todos quanto o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem que devidamente autoriza-
da pelo credor fiduciário BRB –Banco de Brasília S/A, CNPJ 00.000.208/0001-00, com sede em
Brasília – DF, promoverá a venda em Leilão Público online, do tipo “Maior Lance ou Oferta”, obser-
vado o preço mínimo dos imóveis abaixo descritos, com base no artigo 27 da Lei 9.514/97 e no
Decreto 21.981/1932, nas seguintes condições: Descrição do Imóvel: “LOTE A, DA QUADRA 74,
LOTEAMENTO JARDIM ABC DE BRASÍLIA – CIDADE OCIDENTAL-GO, MATRÍCULA 30.537,
REGISTRO DE IMÓVEIS, TÍTULOS E DOCUMENTOS, CIVIL DE PESSOAS JURÍDICAS E CIVIL
DE PESSOAS NATURAIS DA COMARCA DE CIDADE OCIDENTAL”. 1 – Situação Física: O
imóvel é ofertado “ad corpus”, nas condições, inclusive de ocupação, em que se encontra; 2 – Data
e hora dos leilões: 1º Leilão em 30/10/2023, às 14:00horas, e não ocorrendo arrematação no
primeiro leilão, será realizado o 2º Leilão em 31/10/2023 às 14:00 horas; 3 – Local dos Leilões: no
site www.leiloeirosdebrasilia.com.br 4 – Preços Mínimos: 4.1. Na primeira sessão do leilão, em
30/10/2023 às 14:00 horas: R$ 155.000,00 (cento e cinquenta e cinco mil reais). 4.2. Na segun-
da sessão do leilão, em 31/10/2023 às 14:00 horas: R$ 82.000,00 (oitenta e dois mil reais). 5 –
Outros encargos: Correrão por conta do arrematante: 5% (cinco por cento) sobre o valor da
arrematação referente à comissão do Leiloeiro; ITBI; emolumentos cartorários, inclusive a lavratura
de escritura se for o caso. Os tributos e dívidas condominiais a vencerem após a data de
arrematação serão de responsabilidade do arrematante. 6 – Forma de Pagamento: À vista. 7 –
Desistência: Não será admitida desistência. Serve o presente Edital para intimar o devedor abaixo,
do presente leilão: RICARDO CARVALHO GOMES, servidor público, inscrito no CPF de nº
014.119.725-03 e carteira de habilitação nº 4119480971 DETRAN/DF, e sua companheira KARINE
BORGES BORGHETTI, advogada, Cédula de Identidade nº 2219343 SSP/DF e CPF nº
006.528.851-36, brasileiros, companheiros sob o regime de união estável, residentes e domicilia-
dos na DF-140, Km 06, Rodovia Diogo Machado, Reserva Santa Mônica, Travessa São Bento,
Lote 2/4, Santa Maria DF. 

Edital de Leilão Público de Venda de 
Imóveis – Alienação Fiduciária

Leilão Extrajudicial nº 035/2023

Informações: e-mail
analucialucia@leiloeirosdebrasilia.com.br Edital completo e
leilão on-line através do site  w.leiloeirosdebrasilia.com.br



Edição digital, Jornal da Publicidade Legal 
Acesso livre para todos os estados brasileiros.
A íntegra dessa publicação está disponíveis no site:
jplBrasil.com
A autenticação pode ser conferida através do QR CODE ao lado

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura 

de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

|      @Jornal JPL      |       JORNAL ELETRÔNICO CERTIF ICADO DIGITALMENTE      |     CIRCULAÇÃO NACIONAL

     26 de Outubro de 2023  | Edição Nº  000213                   10

MORADA NOVA-CE
ESTADO DO CEARÁ

SINDICATO INTERMUNICIPAL DOS AGRICULTORES FAMILIARES E EMPREENDEDORES
FAMILIARES RURAIS DE MORADA NOVA/CE

EDITAL DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
A Comissão Pró-fundação do Sindicato Intermunicipal dos Agricultores Familiares e
Empreendedores Familiares de Morada Nova/CE, com base territorial nos municípios de
Aracati, Fortim, Icapuí e Itaiçaba, Alto Santo, Ibicuitinga, Jaguaruana, Limoeiro do Norte, Morada
Nova, Palhano, Quixeré, Russas, São João do Jaguaribe, Tabuleiro do Norte, Jaguaretama,
Jaguaribara, Jaguaribe, Ererê, Iracema, Pereiro e Potiretama/CE, através do seu subscritor
senhor Edson da Silva Brito, portador do CPF: 297.805.603-78, convoca a categoria
dos Agricultores(as) Familiares e Empreendedores(as) Familiares Rurais, todos amparados
pela Lei nº 11.326/06, para Assembleia Geral Extraordinária no dia 08 de novembro de 2023
às 10 horas na Rua Clóvis Beviláqua, 73 - Centro - Morada Nova – Ceará, com a seguinte
ordem do dia:
1. Aprovação da fundação do Sindicato;
2. Aprovação do Estatuto;
3. Eleição e Posse da Diretoria e Conselho Fiscal;
4. Outros assuntos que ocorrer.

Morada Nova/CE, 18 de outubro de 2023.

Edson da Silva Brito 
Subscritor/Representante



Edição digital, Jornal da Publicidade Legal 
Acesso livre para todos os estados brasileiros.
A íntegra dessa publicação está disponíveis no site:
jplBrasil.com
A autenticação pode ser conferida através do QR CODE ao lado

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura 

de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

|      @Jornal JPL      |       JORNAL ELETRÔNICO CERTIF ICADO DIGITALMENTE      |     CIRCULAÇÃO NACIONAL

     26 de Outubro de 2023  | Edição Nº  000213                   11 

BRASÍLIA-DF
DISTRITO FEDERAL

Rodrigo Aparecido Rigolon da Silva, Leiloeiro Público Oficial, registrado na Junta Comercial do
Distrito Federal sob o nº 120, comunica a todos quanto o presente edital virem ou dele conheci-
mento tiverem que devidamente autorizado pelo credor fiduciário BRB –Banco de Brasília S/A,
CNPJ 00.000.208/0001-00, com sede em Brasília –DF, promoverá a venda  em Leilão Público
on-line, do tipo “Maior Lance ou Oferta”, observado o preço mínimo dos imóveis abaixo
descritos, com base no artigo 27 da Lei 9.514/97 e no Decreto 21.981/1932, nas seguintes
condições: Descrição do Imóvel:” QNN 11 LOTE 27/29 N° 808, Residêncial Douro, Ceilândia-
DF, descrito e caracterizado na matrícula 61.010, do 6° OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS
DO DF, 1 – Situação Física: O imóvel é ofertado “ad corpus”, nas condições, inclusive de ocu-
pação, em que se encontram; 2 – Data e hora dos leilões: 1º Leilão em 23/10/2023, às
14:00horas, e não ocorrendo arrematação no primeiro leilão, será realizado o 2º Leilão em
24/10/2023 às 14:00 horas; 3 – Local dos Leilões: no site www.rigolonleiloes.com.br 4 –
Preços Mínimos: 4.1. Na primeira sessão do leilão, em 23/10/2023 às 14:00 horas: R$
228.700,00 (duzentos e vinte e oito mil e setecentos reais). 4.2. Na segunda sessão do
leilão, em 24/10/2023 às 14:00 horas: R$ 212.500,00 (duzentos e doze mil e quinhentos
reais). 5 – Outros encargos: Correrão por conta do arrematante: 5% (cinco por cento) sobre o
valor da arrematação referente à comissão do Leiloeiro; ITBI; emolumentos cartorários, inclu-
sive a lavratura de escritura se for o caso. Os tributos e dívidas condominiais a vencerem após
a data de arrematação serão de responsabilidade do arrematante. 6 – Forma de Pagamento:
À vista. 7 – Desistência: Não será admitida desistência. Serve o presente Edital para intimar o
devedor abaixo, do presente leilão: NILTON DE ALMEIDA REIS, brasileiro, solteiro, vendedor,
portador do CPF de nº 724.536.801-53 e documento de identificação nº 2208997 SSP/DF, resi-
dente e domiciliado na QNN 11 LOTE  27/29 N° 808, Residêncial Douro, Ceilândia-DF.

Edital de Leilão Público de Venda de 
Imóveis – Alienação Fiduciária

Leilão Extrajudicial nº 031/2023

Informações: e-mail contato@rigolonleiloes.com.br ou
telefone 0800-707-9339   Edital completo e leilão on-line

através do site www.rigolonleiloes.com.br



Edição digital, Jornal da Publicidade Legal 
Acesso livre para todos os estados brasileiros.
A íntegra dessa publicação está disponíveis no site:
jplBrasil.com
A autenticação pode ser conferida através do QR CODE ao lado

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura 

de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

|      @Jornal JPL      |       JORNAL ELETRÔNICO CERTIF ICADO DIGITALMENTE      |     CIRCULAÇÃO NACIONAL

     26 de Outubro de 2023  | Edição Nº  000213                   12

BRASÍLIA-DF
DISTRITO FEDERAL

Rodrigo Aparecido Rigolon da Silva, Leiloeiro Público Oficial, registrado na Junta Comercial do
Distrito Federal sob o nº 120, comunica a todos quanto o presente edital virem ou dele conheci-
mento tiverem que devidamente autorizado pelo credor fiduciário BRB –Banco de Brasília S/A,
CNPJ 00.000.208/0001-00, com sede em Brasília –DF, promoverá a venda  em Leilão Público
on-line, do tipo “Maior Lance ou Oferta”, observado o preço mínimo dos imóveis abaixo
descritos, com base no artigo 27 da Lei 9.514/97 e no Decreto 21.981/1932, nas seguintes
condições: Descrição do Imóvel:” QNN 11 LOTE 27/29 N° 808, Residêncial Douro, Ceilândia-
DF, descrito e caracterizado na matrícula 61.010, do 6° OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS
DO DF, 1 – Situação Física: O imóvel é ofertado “ad corpus”, nas condições, inclusive de ocu-
pação, em que se encontram; 2 – Data e hora dos leilões: 1º Leilão em 23/10/2023, às
14:00horas, e não ocorrendo arrematação no primeiro leilão, será realizado o 2º Leilão em
24/10/2023 às 14:00 horas; 3 – Local dos Leilões: no site www.rigolonleiloes.com.br 4 –
Preços Mínimos: 4.1. Na primeira sessão do leilão, em 23/10/2023 às 14:00 horas: R$
228.700,00 (duzentos e vinte e oito mil e setecentos reais). 4.2. Na segunda sessão do
leilão, em 24/10/2023 às 14:00 horas: R$ 212.500,00 (duzentos e doze mil e quinhentos
reais). 5 – Outros encargos: Correrão por conta do arrematante: 5% (cinco por cento) sobre o
valor da arrematação referente à comissão do Leiloeiro; ITBI; emolumentos cartorários, inclu-
sive a lavratura de escritura se for o caso. Os tributos e dívidas condominiais a vencerem após
a data de arrematação serão de responsabilidade do arrematante. 6 – Forma de Pagamento:
À vista. 7 – Desistência: Não será admitida desistência. Serve o presente Edital para intimar o
devedor abaixo, do presente leilão: NILTON DE ALMEIDA REIS, brasileiro, solteiro, vendedor,
portador do CPF de nº 724.536.801-53 e documento de identificação nº 2208997 SSP/DF, resi-
dente e domiciliado na QNN 11 LOTE  27/29 N° 808, Residêncial Douro, Ceilândia-DF.

Edital de Leilão Público de Venda de 
Imóveis – Alienação Fiduciária

Leilão Extrajudicial nº 031/2023

Informações: e-mail contato@rigolonleiloes.com.br ou
telefone 0800-707-9339   Edital completo e leilão on-line

através do site www.rigolonleiloes.com.br

DANIEL OLIVEIRA JUNIOR, Leiloeiro Público Oficial, registrado na Junta Comercial do Distrito Federal sob
o nº 114/2021, comunica a todos quanto o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem que devida-
mente autorizado pelo credor fiduciário BRB –Banco de Brasília S/A, CNPJ 00.000.208/0001-00, com sede
em Brasília –DF, promoverá a venda em Leilão Público on-line, do tipo “Maior Lance ou Oferta”, observado
o preço mínimo dos imóveis abaixo descritos, com base no artigo 27 da Lei 9.514/97 e no Decreto
21.981/1932, nas seguintes condições: Descrição do Imóvel: “Casa nº I14, situada na Rua I, da Quadra
Condominial QC2 – Avenida Mangueiral, do Setor Habitacional Mangueiral, Brasília-DF,  matrícu-
la nº 121.100, do CARTÓRIO DO 2º OFÍCIO DO REGISTRO DE IMÓVEIS DO DISTRITO FEDERAL”.
1 –Situação Física: O imóvel é ofertado “ad corpus”, nas condições, inclusive de ocupação, em que se
encontram; 2 – Data e hora dos leilões: 1º Leilão em 23/10/2023, às 14:00horas, e não ocorrendo
arrematação no primeiro leilão, será realizado o 2º Leilão em 24/10/2023 às 14:00 horas; 3 – Local dos
Leilões: no site www.danieloliveiraleiloes.com.br. 4 –Preços Mínimos: 4.1. Na primeira sessão do leilão,
em 23/10/2023 às 14:00 horas: R$395.000,00 (trezentos e noventa e cinco mil reais). 4.2. Na segunda
sessão do leilão, em 24/10/2023 às 14:00 horas: R$ 76.908,78 (setenta e seis mil, novecentos e oito
reais e setenta e oito centavos). 5 – Outros encargos: Correrão por conta do arrematante: 5% (cinco por
cento)  sobre o valor da arrematação referente à comissão do Leiloeiro; ITBI; emolumentos  cartorários,
inclusive a lavratura de escritura se for o caso. Os tributos e dívidas  condominiais a vencerem após a data
de arrematação serão de responsabilidade do arrematante. 6 – Forma de Pagamento: À vista.
7 – Desistência: Não será admitida desistência. Serve o presente Edital para intimar os deve-
dores abaixo, do presente leilão: LUIZ CARLOS COSTA, brasileiro, técnico de informática, inscrito no
CPF de nº  505.711.411-53 e CNH nº 00240187362 DETRAN/DF e FERNANDA GOMES DOS SANTOS
COSTA, brasileira, do lar, inscrita no CPF de nº 800.640.603-06 e CI nº  2.263.905 SSP/DF, residentes e
domiciliados na QNM 21, conjunto H, casa 26, Ceilândia-DF e/ou Casa nº I14, situada na Rua I, da Quadra
Condominial QC2 – Avenida Mangueiral, do Setor Habitacional Mangueiral, Brasília-DF.

Edital de Leilão Público de Venda de 
Imóveis – Alienação Fiduciária

Leilão Extrajudicial nº 033/2023

Informações: e-mail contato@danieloliveiraleiloes.com.br
ou 0800-707-9339. Edital completo e leilão on-line através

do site www.danieloliveiraleiloes.com.br



Edição digital, Jornal da Publicidade Legal 
Acesso livre para todos os estados brasileiros.
A íntegra dessa publicação está disponíveis no site:
jplBrasil.com
A autenticação pode ser conferida através do QR CODE ao lado

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura 

de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

|      @Jornal JPL      |       JORNAL ELETRÔNICO CERTIF ICADO DIGITALMENTE      |     CIRCULAÇÃO NACIONAL

     26 de Outubro de 2023  | Edição Nº  000213                   13

BRASÍLIA-DF
DISTRITO FEDERAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 02/2023
ASSEMBLEIA GERAL NACIONAL

EXTRAORDINÁRIA
O Presidente do Sindicato Nacional dos Inspetores da Polícia Rodoviária federal do brasil, com sede no ST
SRTVN, Quadra 701, Ala B,  ENTR. 124 Conj. C, Parte B Sala 604, Asa Norte. CEP: 70.719-030, Brasília/DF,
no uso das competências previstas no art. 31, inc. II, c/c os arts. 20, inc. V, 21, § 2º, alínea a 23, § 1º, 34, inc. III,
55 e 56, do Estatuto da Entidade, convoca os filiados quites com suas obrigações sindicais, para reunirem-se
em Assembleia Geral Nacional Extraordinária, no dia 25 de novembro de 2023, em primeira chamada às
08:30hs., e, em segunda e última chamada às 09:30hs., com finalidade de tratar da seguinte ORDEM DO DIA: 
1- Reforma Estatutária II - Proposta orçamentária para 2024. A Assembleia Geral ora convocada, será realizada
por meio de vídeo conferência, através da plataforma zoom e o link para acesso será disponibilizado no site: 
www.siniprfbrasil.org.br para todos os filiados.

Brasília DF, 28 de setembro de 2023.
ANDRÉ TADEU DOS SANTOS

Presidente



ELEIÇÕES SINDICAIS
Pelo presente comunico que no dia 12.11.2023 do período das 08:00 às 17:00 horas, à Rua JK, 395,
Setor Jardim Planalto, Confresa, MT, haverá eleição para a composição da Diretoria Efetiva,
Conselheiros Fiscais, Vice Presidente, Suplente da Diretoria e Delegados Federativos do Sindicato
dos Trabalhadores na Movimentação de Mercadorias em Geral de Confresa, MT, ficando aberto o
prazo de 08 (oito) dias, a contar da publicação deste aviso, para apresentação de chapas que irá
concorrer a eleição, e, 03 (três) dias, após, para impugnação de chapas. A documentação poderá
ser assinada por qualquer membro da chapa e protocolizada na secretaria da entidade sindical de
segunda a sexta feira nos horários das 08:00 às 11:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas, onde tem
pessoal habilitados para o recebimento da documentação. Para participarem da eleição os membros
terão que estar filiados no mínimo 06 (seis) meses ou 02 (dois) anos de serviços prestados no
Sindicato da Categoria dos Movimentadores de Mercadorias em Geral no município de Confresa,
MT, conforme determina o Estatuto do Sindicato. 

Confresa, MT, 23.10.2023.
Adailton Elias de Araújo – Presidente

Edição digital, Jornal da Publicidade Legal 
Acesso livre para todos os estados brasileiros.
A íntegra dessa publicação está disponíveis no site:
jplBrasil.com
A autenticação pode ser conferida através do QR CODE ao lado

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura 

de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

|      @Jornal JPL      |       JORNAL ELETRÔNICO CERTIF ICADO DIGITALMENTE      |     CIRCULAÇÃO NACIONAL

     26 de Outubro de 2023  | Edição Nº  000213                   14 

CONFRESA-MT
ESTADO DO MATO GROSSO



Edição digital, Jornal da Publicidade Legal 
Acesso livre para todos os estados brasileiros.
A íntegra dessa publicação está disponíveis no site:
jplBrasil.com
A autenticação pode ser conferida através do QR CODE ao lado

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura 

de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

|      @Jornal JPL      |       JORNAL ELETRÔNICO CERTIF ICADO DIGITALMENTE      |     CIRCULAÇÃO NACIONAL

     26 de Outubro de 2023  | Edição Nº  000213                    15

CUIABÁ-MT
ESTADO DO MATO GROSSO

FEDERAÇÃO DOS TRABALHADORES EM EMPRESAS DE CRÉDITO 
DO CENTRO NORTE – FETEC-CUT/CN

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO 
CONGRESSO EXTRAORDINÁRIO 

O presidente da Federação dos Trabalhadores em Empresas de Crédito do Centro Norte
– FETEC-CUT/CN, no uso de suas atribuições legais, convoca os sindicatos a
realizarem assembleia de escolha de delegados para o Congresso Extraordinário da
FETEC-CUT/CN conforme deliberação da Assembleia Geral Extraordinária
ocorrida no dia 31 de março de 2023 em Brasília/DF.
O Congresso Extraordinário da FETEC-CUT/CN, será realizado no dia 07 de dezembro
de 2023, no San Marco Hotel sito a SHS Q. 05 BLOCO C - Setor Hoteleiro Sul, Asa Sul,
CEP: 70322-914, Brasília/DF, com início previsto para as 09h00min em primeira
convocação e às 09h30min em segunda e última convocação, quando estará em
discussão e deliberação a seguinte pauta:
1- Alteração Estatutária.

Cuiabá MT, 24 de outubro de 2023.

Cleiton dos Santos Silva
Presidente



Edição digital, Jornal da Publicidade Legal 
Acesso livre para todos os estados brasileiros.
A íntegra dessa publicação está disponíveis no site:
jplBrasil.com
A autenticação pode ser conferida através do QR CODE ao lado

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura 

de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

|      @Jornal JPL      |       JORNAL ELETRÔNICO CERTIF ICADO DIGITALMENTE      |     CIRCULAÇÃO NACIONAL

     26 de Outubro de 2023  | Edição Nº  000213                   16

CUIABÁ-MT
ESTADO DE MATO GROSSO

Paulo Henrique de Almeida Tolentino, Leiloeiro Público Oficial, inscrito na JUCIS-DF sob o no 19, comu-
nica a todos quanto o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem que devidamente autoriza-
do pelo credor fiduciário BRB –Banco de Brasília S/A, CNPJ 00.000.208/0001-00, com sede em Brasília
–DF, promoverá a venda em Leilão Público on-line, do tipo “Maior Lance ou Oferta”, observado o preço
mínimo dos imóveis abaixo descritos, com base no artigo 27 da Lei 9.514/97 e no Decreto 21.981/1932,
nas seguintes condições: Descrição do Imóvel: ” CONDOMÍNIO ALPHAGARDEN, NO JARDIM
PANORAMA, CUIABÁ-MT: UNIDADE AUTÔNOMA, Nº 05, SETOR 08, MATRÍCULA Nº 73.163, 2º
SERVIÇO NOTARIAL E REGISTRAL DA 1ª CIRCUNSCRIÇÃO IMOBILIÁRIA DA COMARCA DE
CUIABÁ-MT”. 1 – Situação Física: O imóvel é ofertado “ad corpus”, nas condições, inclusive de ocu-
pação, em que se encontra; 2 – Data e hora dos leilões: 1º Leilão em 06/11/2023, às 14:00horas, e
não ocorrendo arrematação no primeiro leilão, será realizado o 2º Leilão em 07/11/2023 às 14:00 horas;
3 – Local dos Leilões: no site https://paulotolentino.com.br 4 – Preços Mínimos: 4.1. Na primeira
sessão do leilão, em 06/11/2023 às 14:00 horas: R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil
reais). 4.2. Na segunda sessão do leilão, em 07/11/2023 às 14:00 horas:  R$1.450.000,00 (um milhão
quatrocentos e cinquenta mil reais).. 5 – Outros encargos: Correrão por conta do arrematante: 5% (cinco
por cento) sobre o valor da arrematação referente à comissão do Leiloeiro; ITBI; emolumentos car-
torários, inclusive a lavratura de escritura se for o caso. Os tributos e dívidas condominiais a vencerem
após a data de arrematação serão de responsabilidade do arrematante. 6 – Forma de Pagamento: À
vista. 7 – Desistência: Não será admitida desistência. Serve o presente Edital para intimar o devedor
abaixo, do presente leilão: HERMES PROENÇA DE OLIVEIRA, brasileiro, casado, empresário, porta-
dor da Cédula de Identidade nº 11010053 SESP/MT e inscrito no CPF sob o nº 725.941.871-00, e sua
esposa CLAUDINETE DE MELO DA ROCHA OLIVEIRA, brasileira, casada, empresária, portadora da
Cédula de Identidade nº 13801589 – SSP/MT e inscrita no CPF nº 925.433.671-87,, ambos residentes
e domiciliados na ALAMEDA DAS BAUINIAS Nº 54, QD 08, LOTE 05 – RESIDENCIAL ALPHA-
GARDEN – JARDIM PANORAMA – CUIABÁ-MT

Edital de Leilão Público de Venda de 
Imóveis – Alienação Fiduciária

Leilão Extrajudicial nº 034/2023

Informações: e-mail contato@paulotolentino.com.br
Edital completo e leilão on-line através do site 

https://paulotolentino.com.br



Edição digital, Jornal da Publicidade Legal 
Acesso livre para todos os estados brasileiros.
A íntegra dessa publicação está disponíveis no site:
jplBrasil.com
A autenticação pode ser conferida através do QR CODE ao lado

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura 

de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

|      @Jornal JPL      |       JORNAL ELETRÔNICO CERTIF ICADO DIGITALMENTE      |     CIRCULAÇÃO NACIONAL

     26 de Outubro de 2023  | Edição Nº  000213                   17

SÃO FELIX DO ARAGUAIA-MT
ESTADO DO MATO GROSSO

ELEIÇÕES SINDICAIS
Pelo presente comunico que no dia 12.11.2023 do período das 08:00 às 17:00 horas, a Rua C,
sn, Centro, São Felix do Araguaia, MT, haverá eleição para a composição da Diretoria
Efetiva, Conselheiros Fiscais, Vice Presidente, Suplente da  Diretoria e Delegados Federativos
do Sindicato dos Trabalhadores na Movimentação de Mercadorias em Geral de São Felix do
Araguaia, MT, ficando aberto o prazo de 08 (oito) dias, a contar da publicação deste aviso, para
apresentação de chapas que irá concorrer a eleição, e, 03 (três) dias, após, para impugnação
de chapas. A documentação poderá ser assinada por qualquer membro da chapa e
protocolizada na secretaria da entidade sindical de segunda a sexta feira nos horários das
08:00 às 11:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas, onde tem pessoal habilitados para
o recebimento da documentação. Para participarem da eleição os membros terão que estar
filiados no mínimo 06 (seis) meses ou 02 (dois) anos de serviços prestados no Sindicato da
Categoria dos Movimentadores de Mercadorias em Geral no município de São Felix do
Araguaia, MT, conforme determina o  Estatuto do Sindicato. 

São Felix do Araguaia, MT, 23.10.2023.

Valdeir Sebastião da Silva 
Presidente



Edição digital, Jornal da Publicidade Legal 
Acesso livre para todos os estados brasileiros.
A íntegra dessa publicação está disponíveis no site:
jplBrasil.com
A autenticação pode ser conferida através do QR CODE ao lado

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura 

de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

|      @Jornal JPL      |       JORNAL ELETRÔNICO CERTIF ICADO DIGITALMENTE      |     CIRCULAÇÃO NACIONAL

     26 de Outubro de 2023  | Edição Nº  000213                   18

ESTADOS DO MATO GROSSO, GOIÁS E DISTRITO FEDERAL

Pelo presente EDITAL, nos termos do art. 19 da Lei 8004/90
e art. 15 da RD 08/70, tendo em vista a ausência de notifi-
cação pessoal pelo oficial do cartório nos termos da certidão
apresentada, fica(m) notificado(s) o(s) mutuario(s) abaixo,
para ciência de que estamos autorizados na forma dos arti-
gos 19 e 21 da Lei nº 8004 de 14/03/1990 e do Decreto-Lei
nº 70, de 21/11/1966 e das normas complementares do
S.F.H., a promover a execução extrajudicial da(s) HIPOTE-
CA(S) que oneram os imóveis descritos a seguir.
Ficam cientificados, outrossim, de que tem o prazo de
20(vinte) dias, contados de 25/10/2023, para, querendo, pur-
gar(em) o debito e evitarem a execução, o que poderá ser
feito no endereço de cobrança descrito abaixo:
SED: B53973 - CONTRATO: 800058000066 - CAIXA ECO-
NOMICA FEDERAL ENDERECO DO IMÓVEL: SQ 12
QUADRA 02, LOTE 35, CS 35, CENTRO, CIDADE OCIDEN-
TAL - GO, CEP: 72880-494
HERBERT DAMAZIO MACHADO FROTA, BRASILEIRO(A),
FISCAL, CI:2019880 SSP-DF, CPF:719.725.951-72,
SOLTEIRO(A) E CONJUGE SE CASADO(A) ESTIVER.

FIDUCIAL DIST. TITULOS E VALORES MOBILIARIOS LTDA
Endereço de Cobrança: 

AGENCIA DA CAIXA ECONOMICA FEDERAL ONDE
PAGAVA AS PRESTACOES

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
CIDADE OCIDENTAL / GO

FEDERAÇÃO DOS TRABALHADORES EM EMPRESAS DE CRÉDITO 
DO CENTRO NORTE – FETEC-CUT/CN

EDITAL DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A Federação dos Trabalhadores em Empresas de Crédito do Centro Norte – FETEC-
CUT/CN com endereço na Av. Historiador Rubens de Mendonça, 2.254, Ed. American
Business Center, sala 1.209, Bairro Jardim Aclimação, Cuiabá MT, por seu presidente
abaixo assinado, de acordo com o estatuto, art. 24, convoca os membros da Diretoria
Executiva, um Representante do Conselho Fiscal e os delegados representantes das enti-
dades associadas para Assembleia Geral Extraordinária, a se realizar no dia 06 de
dezembro de 2023, no San Marco Hotel sito a SHS Q. 05 BLOCO C - Setor Hoteleiro Sul,
Asa Sul, CEP: 70322-914, Brasília/DF, com início previsto para as 16h00min em primeira
convocação e as 16h30min em segunda e última convocação para discussão e
deliberação sobre a seguinte pauta: 1 – Eleição Suplementar.

Cuiabá MT, 24 de outubro de 2023.
Cleiton dos Santos Silva

Presidente

EDITAL
N. 0764051-90.2022.8.07.0016 - INTERDIÇÃO/CURATELA - A: ANA
BEATRIZ MOTA DE ALMEIDA. Adv(s).: DF0022416A - CELIO DA
SILVA COUTINHO. R: ESTELITA MIDAO DE ALMEIDA. Adv(s).: Nao
Consta Advogado. T: MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL
E DOS TERRITORIOS. Adv(s).: Nao Consta Advogado. EDITAL PARA
CONHECIMENTO DE TERCEIROS - INTERDIÇÃO Processo No
0764051-90.2022.8.07.0016 Ação: INTERDIÇÃO/CURATELA (58)
REQUERENTE: ANA BEATRIZ MOTA DE ALMEIDA REQUERIDO:
ESTELITA MIDAO DE ALMEIDA A Dra. ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA
COSTA BARRETO, Juíza de Direito da 2a Vara de Família de Brasília,
FAZ SABER a todos os terceiros quantos o presente edital virem ou
dele conhecimento tiverem que, nos autos da Ação de
INTERDIÇÃO/CURATELA (58) - Processo 0764051-
90.2022.8.07.0016, ajuizada por ANA BEATRIZ MOTA DE ALMEIDA em
desfavor de ESTELITA MIDAO DE ALMEIDA, foi DECRETADA, medi-
ante sentença proferida em 05/07/2023, devidamente transitada em jul-
gado em 18/08/2023, a INTERDIÇÃO de ESTELITA MIDAO DE ALMEI-
DA, Brasileira, Viúva, inscrito no CPF sob o n. 145.918.391-68, CI No
448.493, SSP-DF, por ser portadora de síndrome demencial de caráter
progressivo, tendo sido declarada incapaz de cuidar de si mesma e
administrar seus bens. Nomeou-lhe curadora ANA BEATRIZ MOTA DE
ALMEIDA, Brasileira, Casada, CPF No 857.342.921-68, CI No 17784-
CBMDF, para o exercício de todos os atos jurídicos da vida civil. E, para
que chegue ao conhecimento dos interessados e no futuro não possam
alegar ignorância, expediu-se o presente edital, que será publicado três
vezes no Diário de Justiça Eletrônico (DJ-e), nos termos do artigo 755,
§ 3o, do Código de Processo Civil (CPC/2015). Dado e Passado nesta
cidade de BRASÍLIA-DF, 31 de agosto de 2023, 18:14:51. Eu, Aline
Maria Assis Varandas, Diretora de Secretaria, conferi e assino digital-
mente. Aline Maria Assis Varandas Diretora de Secretaria

EDITAL PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS - CURATELA

Número do processo: 0720072-66.2022.8.07.0020
Classe judicial: INTERDIÇÃO/CURATELA
REQUERENTE: JOSE ROBERTO RODRIGUES
REQUERIDO: MARIA BERNADETE MOURA RODRIGUES
REPRESENTANTE LEGAL: JOSE ROBERTO RODRIGUES

A Dra. MARIA LUISA SILVA RIBEIRO, Juíza de Direito da 2ª Vara de Família e
de Órfãos e Sucessões de Águas Claras, FAZ SABER a todos os terceiros quan-
tos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem que, nos autos da
Ação de INTERDIÇÃO/CURATELA - Processo 0720072-66.2022.8.07.0020,
ajuizada por JOSE ROBERTO RODRIGUES em desfavor de MARIA
BERNADETE MOURA RODRIGUES, foi DECRETADA, mediante sentença
proferida em 18/6/2023, devidamente transitada em julgado em 4/8/2023, a
CURATELA DEFINITIVA de MARIA BERNADETE MOURA RODRIGUES, em
razão de ser portadora de Demência de Alzheimer, sendo-lhe nomeado
Curador JOSE ROBERTO RODRIGUES. 
E, para que chegue ao conhecimento dos interessados e no futuro não possam
alegar ignorância, expediu-se o presente edital, que será publicado uma vez na
imprensa local e três vezes no Diário de Justiça Eletrônico (DJ-e), nos termos do
artigo 755, § 3º, do Código de Processo Civil (CPC/2015). 
Este Juízo tem sede na 2ª Vara de Família, Órfãos e Sucessões da
Circunscrição Judiciária de Águas Claras, Quadra 202, lote 01, Águas Claras/DF
- CEP: 71937720 - Horário de Funcionamento: 12h00 às 19h00. Eu, Diretor de
Secretaria, confiro e assino por determinação da MMª. Juíza de Direito.

DOCUMENTO DATADO E ASSINADO DIGITALMENTE, CONFORME
CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Poder Judiciário da União
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS



COLUNA JPL

Edição digital, Jornal da Publicidade Legal 
Acesso livre para todos os estados brasileiros.
A íntegra dessa publicação está disponíveis no site:
jplBrasil.com
A autenticação pode ser conferida através do QR CODE ao lado

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura 

de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

|      @Jornal JPL      |       JORNAL ELETRÔNICO CERTIF ICADO DIGITALMENTE      |     CIRCULAÇÃO NACIONAL

     26 de Outubro de 2023  | Edição Nº  000213                    19

Endereço Sede: 
Rua Boa Vista, N.71, Qd. 6 Lote 17. 
Residencial Mansões  Paraíso 
Goiânia - Goiás - CEP: 74481-710

 
Sócia Administradora
     Sandra Pereira

Jornalista Responsável:
Osmiro Capistrano da Costa 
Jornalista RG MTb 054.

Assessora Sindical:
      Girlene Medeiros de Carvalho

Coordenação de Comunicação Social
Renato Rodrigues Borges 
Jornalista RG MTb 4384



JPL - JORNAL DE EDITAIS DO BRASIL       |      www.jplbrasil.com      |     26 de Outubro de 2023       |       Edição Nº  000213                             20

 02


		2023-10-25T19:53:13-0300
	JPL - JORNAL DE EDITAIS DO BRASIL LTDA:49318651000113


		2023-10-25T19:53:24-0300
	JPL - JORNAL DE EDITAIS DO BRASIL LTDA:49318651000113


		2023-10-25T19:53:35-0300
	JPL - JORNAL DE EDITAIS DO BRASIL LTDA:49318651000113


		2023-10-25T19:53:45-0300
	JPL - JORNAL DE EDITAIS DO BRASIL LTDA:49318651000113


		2023-10-25T19:53:55-0300
	JPL - JORNAL DE EDITAIS DO BRASIL LTDA:49318651000113


		2023-10-25T19:54:04-0300
	JPL - JORNAL DE EDITAIS DO BRASIL LTDA:49318651000113


		2023-10-25T19:54:16-0300
	JPL - JORNAL DE EDITAIS DO BRASIL LTDA:49318651000113


		2023-10-25T19:54:27-0300
	JPL - JORNAL DE EDITAIS DO BRASIL LTDA:49318651000113


		2023-10-25T19:54:42-0300
	JPL - JORNAL DE EDITAIS DO BRASIL LTDA:49318651000113


		2023-10-25T19:54:56-0300
	JPL - JORNAL DE EDITAIS DO BRASIL LTDA:49318651000113


		2023-10-25T19:55:07-0300
	JPL - JORNAL DE EDITAIS DO BRASIL LTDA:49318651000113


		2023-10-25T19:55:18-0300
	JPL - JORNAL DE EDITAIS DO BRASIL LTDA:49318651000113


		2023-10-25T19:55:40-0300
	JPL - JORNAL DE EDITAIS DO BRASIL LTDA:49318651000113


		2023-10-25T19:55:50-0300
	JPL - JORNAL DE EDITAIS DO BRASIL LTDA:49318651000113


		2023-10-25T19:56:02-0300
	JPL - JORNAL DE EDITAIS DO BRASIL LTDA:49318651000113


		2023-10-25T19:56:21-0300
	JPL - JORNAL DE EDITAIS DO BRASIL LTDA:49318651000113


		2023-10-25T19:57:11-0300
	JPL - JORNAL DE EDITAIS DO BRASIL LTDA:49318651000113


		2023-10-25T19:57:23-0300
	JPL - JORNAL DE EDITAIS DO BRASIL LTDA:49318651000113


		2023-10-25T19:57:36-0300
	JPL - JORNAL DE EDITAIS DO BRASIL LTDA:49318651000113




